
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/216/12 

RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE 

z dnia 3 lipca 2012 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłat  
za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych kategorii gminnej oraz placach 

i parkingach, stanowiących własność Gminy Żabno na terenie miasta Żabna, w strefie płatnego 
parkowania.  

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b ust. 1-5 i art. 13 f ust. 2 o drogach publicznych (Dz. U. z 2007  

Nr 19, poz. 115 z późn. zm.), oraz art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym, 

(Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) Rada Miejska w Żabnie uchwala, co następuje:  

§ 1. Na drogach publicznych kategorii gminnej oraz na drogach wewnętrznych i placach w centrum miasta 

Żabno określonych w § 2 ustala się strefę płatnego parkowania zwaną dalej „strefą płatnego parkowania”, 

w celu zwiększenia rotacji parkujących pojazdów samochodowych na obszarze charakteryzującym się 
znacznym deficytem miejsc postojowych.  

§ 2. Obszar strefy płatnego parkowania, o której mowa w § 1 obejmuje następujące ulice i place w obrębie 

centrum miasta Żabno:  

1) zaliczone do dróg publicznych kategorii gminnej:  

a) ul. Rynek,  

b) ul. Jagiełły od skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 975 do skrzyżowania z ul. Królowej Jadwigi,  

c) ul. Królowej Jadwigi od skrzyżowania z ul. Jagiełły do skrzyżowania z ul. J. Piłsudskiego,  

2) place i parkingi stanowiące własność Gminy Żabno:  

a) Plac Grunwaldzki,  

b) parking przy budynku OSP,  

c) parking przy ul. Rynek z parkingiem przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych.  

§ 3. 1. Opłaty za parkowanie pojazdów w strefie płatnego parkowania pobierane będą w następujących 

dniach i godzinach:  

1) w dni robocze od poniedziałku do piątku, od godziny 7
00

do 16
00

,  

2) w soboty w godzinach od 8
00

do 13
00

.  

2. Opłat za parkowanie nie pobiera się w niedzilę i święta.     

§ 4.  Wysokość stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach , parkingach i placach 

w strefie płatnego parkowania wynosi:  

1) opłata jednorazowa:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 sierpnia 2012 r.

Poz. 4146



  

a.  Do pół godziny parkowania  0,50 zł  

b.  Za pierwszą godzinę parkowania  1,00 zł  

c.  Za każdą następną godzinę parkowania  1,00 zł  

 

2) opłata abonamentowa ogólnodostępna, upoważniająca do parkowania przez całą dobę przez wszystkie dni 

robocze i soboty pojazdu o numerze rejestracyjnym określonym w karcie abonamentowej:  

  

a.  2-tygodniowa  30,00 zł  

b.  Miesięczna  50,00zł  

c.  Półroczna  200,00 zł  

d.  Roczna  350,00 zł  

3) opłata abonamentowa dla osób fizycznych, zameldowanych na pobyt stały w lokalach budynków 

położonych w strefie płatnego parkowania, będących właścicielami pojazdów samochodowych wynosi:  

  

a.  Miesięczna  50,00 zł  

b.  Półroczna  80,00 zł  

c.  Roczna  150,00 zł  

4) opłata abonamentowa specjalna dla instytucji i firm prowadzących działalność gospodarczą w miejscach 

położonych w strefie płatnego parkowania wynosi:  

  

a.  Miesięczna  50,00 zł  

b.  Półroczna  200,00 zł  

c.  Roczna  350,00 zł  

§ 5. 1. Opłaty za parkowanie będą pobierane w następujący sposób:  

a) opłata jednorazowa poprzez wykupienie biletu w parkometrach zainstalowanych w pobliżu miejsc 

parkingowych lub u wyznaczonego inkasenta,  

b) wykupienie okreslonych w §4 abonamentów w siedzibie administratora obsługującego strefę płatnego 

parkowania.  

2. Opłatę za parkowanie należy wnieść bezzwłocznie, bez wezwania, z chwilą zajęcia miejsca postojowego. 

Dowód dokonania opłaty parkingowej (wydruk biletu z parkometru lub kartę abonamentową), o której mowa 

w §4, należy umieścić za przednią szybą, wewnątrz pojazdu, w sposób umożliwiający jego odczytanie bez 

żadnych wątpliwości.  

§ 6. 1. Opłata dodatkowa za nieuiszczenie opłaty za parkowanie pojazdu samochodowego w strefie 

płatnego parkowania wynosi 50,00 zł.  

2. Opłatę dodatkową uiszcza się w terminie 14 dni w kasie znajdującej się w budynku siedziby 

administratora. Wezwanie może być doręczone także poprzez włożenie go za wycieraczkę na przedniej szybie 

pojazdu.  

3. Wezwanie, o którym mowa w ust. 2 zawiera między innymi nastepujące informacje: datę, miejsce  

i czas nieopłaconego parkowania, numer rejestracyjny pojazdu oraz pouczenie o sposobie uiszczenia opłaty.  

4. W przypadku nieuiszczenia opłaty dodatkowej, ściągnięcie należności nastąpi w trybie przepisów ustawy 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.  

5. Administratorem strefy płatnego parkowania jest Urząd Miejski w Żabnie reprezentowany przez 

pracownika Urzędu wyznaczonego przez Burmistrza Żabna.  

§ 7.  Postanowienia w §4 i §6 nie dotyczą:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4146



– pojazdów przewożących lub kierowanych przez osoby niepełnosprawne mające trudności w poruszaniu się - 
na wyznaczonych miejscach dla niepełnosprawnych,  

– oznakowanych autobusów szkolnych dowożących dzieci i młodzież z terenu gminy,  

– pojazdów uczestniczących w akcji związanej z ratowaniem życia i zdrowia ludzkiego lub mienia oraz 

koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego,  

– oznakowanych służb specjalistycznych i związanych z technicznym zabezpieczeniem miasta podczas 

wykonywania czynności na drodze lub związanych z zajęciem drogi.  

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żabna.  

§ 9. Rada Miejska w Żabnie upoważnia Burmistrza Żabna do wydania regulaminu strefy płatnego 

parkowania.  

§ 10.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2012r.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

mgr Krzysztof Wójcik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4146


		2012-08-28T11:42:59+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




